

Viva Energi A/S**Anelystparken 43 b****8381 Tilst****CVR-nummer 29822441****Årsrapport****1. januar 2023 - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 3. juni 2024

Poul Hauge
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Viva Energi A/S
Anelystparken 43 b
8381 Tilst

Telefon: 7022 7040
Hjemmeside: www.vivaenergi.dk
Hjemstedskommune: Århus
CVR-nummer: 29822441
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Bestyrelse

Christian Lindskov Alsø
Lars Henrik Bjerg
Jack Bjørn Nielsen

Direktion

Poul Henrik Hauge
Lars Henrik Bjerg

Revisor

Dansk Revision Århus
Godkendt revisionspartnerselskab
Tomsagervej 2
8230 Åbyhøj

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Viva Energi A/S er Danmarks førende leverandør af solcelleanlæg med batterilager, som bl.a. de populære HybridPower solcelleanlæg til boliger, hvor man kan gemme solenergien til natten. Også stand-alone anlæg til fritidsboliger, camping og både er meget populære. Disse anlæg kan levere almindelig 230V på steder hvor der ikke findes 230V el-tilslutning.

Selskabet har også en del aktivitet på erhvervs- og distributionsmarkedet.

Selskabet driver landets største solcellewebshop med salg af solcellepakker og tilbehør.

Fællestrækket for alle aktiviteter er, at de er uafhængig af eventuelle tilskudspuljer fra staten, og øger stabiliteten i forretningen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Året havde et tilfredsstillende aktivitetsniveau, selvom markedsniveauet lå lavere end rekordåret 2022.

Virksomheden er i efteråret 2023 flyttet ind i Bravidas nye bygninger i Brabrand, bl.a. for at komme tættere på moderselskabets aktiviteter. Dette har medført ekstraordinære omkostninger.

Årets resultat landede på ca. 14.7 mio. kr. før skat.

Resultatet anses som tilfredsstillende.

Medarbejderstaben ved årets udgang var 16 fuldtidsansatte.

Forventet udvikling

Interessen for grøn energi er stadig høj, da elpriserne og tarifpriserne fortsat er høje, og der er øget forbrug til fx elbil og elvarmepumper. Markedet i 2024 forventes at være mere trægt pga. stigende renter, hvilket ses på mindre nybyg og udskydelse af planlagte projekter. Indkøbspriser på solcellepaneler er faldet, hvilket bør øge interessen i markedet generelt.

Erhvervsmarkedet forventes fortsat at have vækst, da virksomhederne ønsker at reducere deres klimaaftryk i stadig højere grad.

Salget af selskabets produkter indenfor offgridsystemer forventes at stige i 2024, bl.a. fordi selskabet forventes at indgå en større aftale om distribution af selskabets produkter til hele Europa.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	25.490.407	44.029
1	Personaleomkostninger	-11.029.511	-10.038
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-137.773	-153
	Resultat før finansielle poster	14.323.124	33.839
	Finansielle indtægter	423.450	0
	Finansielle omkostninger	-783	-72
	Resultat før skat	14.745.790	33.767
2	Skat af årets resultat	-3.247.073	-7.430
	Årets resultat	11.498.717	26.337
Forslag til resultatdisponering:			
	Foreslået udbytte	14.000.000	20.000
	Overført resultat	-2.501.283	6.337
	Resultatdisponering i alt	11.498.717	26.337

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	428.318	119
	Materielle anlægsaktiver	428.318	119
	Deposita	20.000	189
	Finansielle anlægsaktiver	20.000	189
	Anlægsaktiver i alt	448.318	308
	Råvarer og hjælpematerialer	11.486.042	20.049
	Forudbetalinger for varer	1.321.357	3.666
	Varebeholdninger	12.807.399	23.715
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.307.995	1.870
	Udsudte skatteaktiver	183.228	282
	Tilgodehavender	1.491.223	2.152
	Likvide beholdninger	26.845.874	33.657
	Omsætningsaktiver i alt	41.144.497	59.525
	Aktiver i alt	41.592.814	59.833

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	16.325.208	18.826
	Foreslået udbytte	14.000.000	20.000
	Egenkapital i alt	30.825.208	39.326
	Andre hensatte forpligtelser	285.776	382
	Hensatte forpligtelser	285.776	382
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	447.381	2.213
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.000	50
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.472.576	0
	Selskabsskat	3.148.230	7.353
	Anden gæld	1.353.644	10.508
	Kortfristede gældsforpligtelser	10.481.831	20.124
	Gældsforpligtelser i alt	10.481.831	20.124
	Passiver i alt	41.592.814	59.833
3	Eventualforpligtelser		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	Foreslået udbytte 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december				
Saldo primo	500	18.826	20.000	39.326
Udbetalt udbytte	0	0	-20.000	-20.000
Årets resultat	0	-2.501	14.000	11.499
Egenkapital ultimo	500	16.325	14.000	30.825

Noter	2023 DKK	2022 1.000 DKK
1		
Personaleomkostninger		
Løn og gager	8.823.387	7.500
Pensioner	1.305.399	1.738
Andre omkostninger til social sikring	316.370	274
Øvrige personaleomkostninger	584.355	526
Personaleomkostninger i alt	11.029.511	10.038

Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 18 beskæftigede (sidste år 16).

2		
Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	3.148.230	7.353
Regulering af udskudt skat	98.843	76
Skat af årets resultat i alt	3.247.073	7.430

3 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 716. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Bravida Danmark A/S for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
